
札保険第２１１８号

令和４年 （２０２２年）１０月１３日

整復に係る施術機関

　

各位

札幌市長 秋元

　

克広
（公印省略）

札幌市医療費助成に係る請求書の様式変更について

日頃より本市の医療費助成事業に特段の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
現在札幌市公式ホームページに掲載している柔道整復の請求書様式には、「開設者の請求

」 や 「施術所の証明印」 の押印欄を設けておりますが、 押印の必要性について見直しを

い、 押印欄を削除することといたしました。
つきましては、 下記のとおり請求書の様式を変更しましたので、 お知らせいたします。

１． 変更点

（１） 子ども医療費請求書の 「開設者の請求印」欄を削除

（２） 重度心身障がい者医療費請求書ｏひとり親家庭等医療費請求書の「施術所の証

　

明印」欄を削除

（３） その他軽微な文言修正

２． 変更日

令和４年１０月施術分から

３。 請求書様式 （新様式）

（１） 子ども医療費請求書

（２） 重度心身障がい者医療費請求書

（３） ひとり親家庭等医療費請求書

（４） 記載例

　

※新様式は札幌市公式ホームページよりダウンロードして、 ご使用ください。

回 畠口巴こ盤腿じ繋 瀦 肥ぼりＰノー）－ －鴇）ノ”－博一ノートｖＬｉ。加川

４． その他

　　

・従前の様式についても引き続き使用可能です。

お問い合わせ先
〒０６０－８６１１ 札幌市中央区北１条西２丁目

札幌市保健福祉局保険医療部保険企画課
発Ｌｏｌｌ－２１１－２９６０

　

担当

　

小代 （おじる）


